第3回(令和4年度)スマホ・タブレットマスター養成講座のご案内

一般財団法人ニューメディア開発協会認定「スマホ・タブレットマスター/スマホ・タブ レットアドバイザー」の資格を取って地域で活動しよう!!

一般財団法人ニューメディア開発協会が進める本講座事業はスマホやタブレット端末の操作方法や活

用の仕方をアドバイスする人を養成し、シニア情報生活アドバイザーの活動領域を広げ、行政や企業と連携した事業の受託を目的として開始されました。

本講座を受講し、認定試験に合格すると IT 機器の取り扱いに一定の知識や技能を習得した人として認定証が授与され、地域でスマホ・タブレット関連講座の開催や IT サポート等に役立てる事ができます。

詳細はこちら http://nmda-snr.saloon.jp//?page_id=244



1 スマホ・タブレットアドバイザーとスマホ・タブレットマスターの違い

スマホ・タブレットアドバイザー:本講座を受講し、認定試験に合格した方であり、シニアド認定者 (過去に認定者であった方も含む)の方

スマホ・タブレットマスター:本講座を受講し、認定試験に合格した方

2 資格取得後、想定する活動内容

- ①一般財団法人ニューメデイア開発協会認定「スマホ・タブレットアドバイザー」、又は「スマホ・タブレットマスター」という名称(資格)を使用してスマホ・タブレット等 IOT 機器に関わる講座講師やサポート活動を行う。
- ②スマホ・タブレットアドバイザーとして認定された方は所属する団体からニューメデイア開発協会に申請して本講座を実施、講師として活動可能。
- ③政府が進める「デジタル活用共生社会実現会議」におけるデジタル活用支援員(仮称)の活動に一般 財団法人ニューメディア開発協会を通して参加する機会が得られる。

デジタル庁が進めるデジタル推進委員としての活動のキッカケとなる。

3 本講座受講資格

スマホ、又はタブレットを日常的に使用している方でこれら機器の講師やサポート活動を行った経験 のある方

4 第3回スマホ・タブレットマスター養成講座の内容

「シニアが日常的に IT 端末を便利に楽しく利活用できるキッカケとなる」スマホ・タブレット講座講師やサポート活動のためのノウハウ取得を目的とした内容。全講座をオンライン(Zoom)で行います。

講座開始 5 分前になりましたら予めメールでお知らせする講座用ルームに入室して待機していただきます。

<講座日程>

8月23日(火) 13時0分~17時0分 アプリケーション習得コース

8月25日(木) 13時0分~15時0分 各種設定コース 15時10分~16時0分 認定試験

8月27日(土) 13時0分~17時0分 デジタル活用支援教材を使用した研修 使用する教材は下記 URL からダウンロードしてください。

デジタル活用支援標準教材 https://www.deji-katsu.jp/teaching-materials-and-videos

5 本講座の受講料

受講料(テキスト代、登録料、受講料込み) 8.200円

<内訳>

①スマホ・タブレットマスター養成講座テキスト代 2,200円

<iOS 端末用テキスト>

スマホ・タブレットマスター養成講座 アプリケーション習得コース (iOS編)

スマホ・タブレットマスター養成講座 各種設定コース (iOS編)

<Android 端末用テキスト>

スマホ・タブレットマスター養成講座 アプリケーション習得コース (Android 編)

スマホ・タブレットマスター養成講座 各種設定コース (Android 編)

iOS 端末用か Android 端末用いづれか希望するテキスト

- ②受験料及び登録料 3,000円
- ③受講料 3,000 円

6 講座申し込み・受講費用・問合せ先

<受講申し込み方法> 以下の内容にてメールで申し込み願います。

件名:スマホ・タブレットマスター養成講座受講申し込み

宛先: seniad0801@svyk.jp

<受講申し込み期限> 令和4年8月8日(月)

<受講費用> 8,200円

<受講費用支払方法> 受講申し込み受付後、メールにてお知らせいたします。

<問合せ先> NPO 法人シニア SOHO 横浜・神奈川「シニア情報生活アドバイザー養成講座」事務 局(略称.シニアド養成講座事務局) メールアドレス: seniad0801@svvk. ip

住所 〒231-0016 横浜市中区真砂町 3 丁目 33 番地 セルテ 11 階 よこはま市民共同オフィス内 電話 045-663-1045(FAX兼用) 又は大熊(090-9307-6505)

NPO 法人シニア SOHO 横浜・神奈川 「シニア情報生活アドバイザー養成講座」事務局 大熊勇雄